



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 9 de noviembre de 2021

SESIÓN: 44/2021/JGL

FECHA: 9 de noviembre de 2021

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2021/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 43/2021/JGL-ORD, DE 2 DE NOVIEMBRE
- 2.-6/2021/UR-LMY: DENEGACIÓN DE LICENCIA DE VIVIENDA FAMILIAR AUTÓNOMA EN SUELO NO URBANIZABLE, POLÍGONO 15, PARCELAS 74 Y 36 EN TM CAMPOBAJO
- 3.-12/2021/UR-SUB: SOLICITA AYUDAS A LA REHABILITACIÓN DEL CASCO HISTÓRICO EN CUESTA DE LA CATEDRAL
- 4.-13/2021/UR-VEL: INSTALACIÓN DE MAMPARAS EN LA TERRAZA DE LA CERVECERÍA KILKENNY
- 5.-1/2018/CO-OBR/IDAE: LIQUIDACIÓN, DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA Y CANCELACIÓN DE AVAL DEL CONTRATO DE OBRAS DE RENOVACIÓN DEL ALUMBRADO EXTERIOR EN EL CASCO HISTÓRICO, PASEO DEL MERCADAL, AVDA. VALVANERA Y POLÍGONOS INDUSTRIALES DE CALAHORRA (LA RIOJA)", PROYECTO ACOGIDO A LA LÍNEA DE AYUDAS PARA ACTUACIONES DE RENOVACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE ALUMBRADO EXTERIOR MUNICIPAL, COFINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE 2014-2020, Y GESTIONADO POR EL IDAE CON CARGO AL FONDO NACIONAL DE EFICIENCIA ENERGÉTICA, CON EL OBJETIVO DE CREAR UNA ECONOMÍA MÁS LIMPIA Y SOSTENIBLE, LOTE N° 2
- 6.-21/2019/CO-SER: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES PROMOCIONALES DEL COMERCIO DURANTE EL EJERCICIO 2020
- 7.-7/2020/CO-SER: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA QUE TIENE POR OBJETO LA GESTIÓN, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES, Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. LOTE Nº 1, DISEÑO Y ELABORACIÓN DEL I PLAN DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES DEL MUNICIPIO DE CALAHORRA
- 8.-22/2021/E2: DECLARACIÓN DE DESIERTO DEL CONTRATO PRIVADO DE ENAJENACIÓN DE LA PARCELA R2-A5 DEL SECTOR SI-1 RIFONDO, DE CALAHORRA (FINCA REGISTRAL 39.415), QUE CONSTITUYE UN BIEN PATRIMONIAL INTEGRADO EN EL PATRIMONIO MUNICIPAL DE SUELO
- 9.-44/2021/E2: DECLARACIÓN DE DESIERTO DEL CONTRATO MIXTO DE OBRAS DE CERRAMIENTO Y CUBRICIÓN DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE "LAS MEDRANAS" EN CALAHORRA, PARA SU MUSEIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR, CON APORTACIÓN DE PROYECTO TÉCNICO Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER

- COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 10.-34/2021/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN DIRECTOR DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE CALAHORRA (LA RIOJA), INCLUIDA SU EVALUACIÓN AMBIENTAL ESTRATÉGICA
- 11.-39/2021/P3: SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE RENOVACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EN EDIFICIO DE OFICINAS MUNICIPALES EN CALLE TEATRO, N° 2, DE CALAHORRA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 12.-49/2021/P3: APROBACIÓN DEL MODIFICADO DEL "PROYECTO DE SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO DE LAS PISTAS DE ATLETISMO MUNICIPAL EN CALAHORRA"
- 13.-52/2021/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO PRIVADO DE PATROCINIO PUBLICITARIO CON EL CLUB DEPORTIVO CALAHORRA, TEMPORADA 201/2022
- 14.-50/2021/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CONCILIACIÓN DE LA VIDA FAMILIAR Y LABORAL DE FAMILIAS VULNERABLES EN PERIODO NO LECTIVO O VACACIONAL
- 15.-47/2021/IN-RDF: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 38 DE 2021
- 16.-216/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS PARA ALQUILER, MONTAJE Y DESMONTAJE DE CASETAS DE MADERA PARA CELEBRAR EL MERCADO DE NAVIDAD 2021
- 17.-237/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LOS REYES MAGOS 2022
- 18.-239/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DEL ESPECTÁCULO "AUREO", EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA EL DÍA 13 DE NOVIEMBRE DE 2021
- 19.-12/2021/AY-SUB: APROBACIÓN ADJUDICACIÓN DE SUBVENCIÓN DEL ÁREA DE DEPORTES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA CLUBES Y ENTIDADES QUE PARTICIPEN EN LIGAS DE CARÁCTER NACIONAL O AUTONÓMICO. AÑO 2021
- 20.-13/2021/AY-SUB: APROBACIÓN CONCESIÓN SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA EN MATERIA DE DEPORTES 2021. ORGANIZACIÓN DE ACONTECIMIENTOS Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS DENTRO DE CALAHORRA POR PARTE DE CLUBES, ASOCIACIONES Y ENTES DE PROMOCIÓN DEPORTIVA
- 21.-58/2021/AY-SUB: 2ª LIQUIDACIÓN DE BONOS DESCUENTO CALAHORRA 2021
- 22.-65/2021/AY-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN A LA FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE LA RIOJA PARA EL PROGRAMA "UNIVERSIDAD DE LA EXPERIENCIA Y FORMACIÓN PERMANENTE" EN CALAHORRA DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2020-21.
- 23.- 5/2021/CU-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN AL CONSEJO DE LA JUVENTUD COMARCAL DE CALAHORRA POR LA REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD CINE DE VERANO





24.-23/2021/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LAS INSTALACIONES DEL TEATRO IDEAL AL CONSEJO REGULADOR DENOMINACIÓN DE ORIGEN RIOJA PARA ACTO DE PRESENTACIÓN PÚBLICA DEL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2025 D.O.C.A. RIOJA EL 17 DE NOVIEMBRE DE 2021

25.-27/2021/FE-GNL: CONCURSO DE FELICITACIONES NAVIDEÑAS 2021

26.-2/2021/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA

27.-3/2021/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS